（ 公 印 省 略 ）
令和２年６月２５日

県内各市町村立小学校長 様

群馬県小学校中学校教育研究会
小学校英語部会長 小野 義孝
富岡地区理事校長 神澤 悟
甘楽地区理事校長 森 悦志

令和２年度群馬県小学校英語部会研究協議会
西毛ブロック富岡・甘楽大会開催のご案内（第一次案内）

貴職におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素より小学
校英語部会に対しまして、ご理解とご支援を賜っておりますこと深謝申し上げます。
さて、本年度群馬県小学校英語部会研究協議会 西毛ブロック富岡・甘楽大会を下記のとおり、
西毛地区、富岡市を会場として開催いたします。
本年度は新型コロナウイルス感染症対策として、研究協議会を一般公開せずに、動画撮影（編
集）による、公開授業・授業研究会・指導講評とする予定でおります。
また、指導案・研究概要等につきましては、紙面発表を予定しております。
つきましては、ご多用の折とは存じますが、貴校関係者への周知につきまして、ご高配くだ
さいますようお願い申し上げます。
なお、公開授業につきましては、群馬県教育委員会「群馬の小学生 英語コミュニケーション
力向上事業」及び西部教育事務所「西部地区小中一貫外国語教育充実事業」の一環でもあ
ることを申し添えます。

記

１ 趣 旨 県内各市町村立学校等に勤務する教職員を対象に、小学校外国語活動・外国語
科の公開授業・研究協議会等を開催することで、指導力と資質向上を図る。

２ 主 催 群馬県小学校中学校教育研究会 小学校英語部会

３ 後 援 群馬県教育委員会 富岡市教育委員会

４ 期 日 令和２年１１月４日（水）

５ 会 場 富岡市立小野小学校
岩井 善彦 校長
〒 370-2306富岡市相野田 711-2
ＴＥＬ：0274-62-3004 ＦＡＸ：0274-62-3972
Ｅ-mail：ono-es-deputy@tomioka.ed.jp（小野小・代表アドレス）

６ 公開授業及び全体会
（１）公開授業 小野小学校６年１組 橋本 真樹 教諭

ALTフェンテス・ミシェール・カレージャ
ALTガリャード・ノリン・リンガ

（２）全 体 会 研究概要説明 富岡市立小野小学校 橋本 真樹 教諭
授業研究会 授業者による授業説明、質疑応答、研究協議 等
指導講評 群馬県教育委員会 義務教育課 教科指導係

指導主事 田村 強 様

７ その他
（１） 当初、以下の□の「説明」を計画しておりましたが、これにつきましては、現在、

検討中です。
①「はばたく群馬の指導プランⅡ」を生かした授業づくり
②新学習指導要領における児童生徒の学習評価について
群馬県教育委員会 義務教育課 教科指導係 指導主事 田村 強 様

（２） 詳細等は「第二次案内」にてお伝えいたします。